MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 173/GDG/CEIRU/IFAM, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e
estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 1.106/GR/IFAM, de 22 de
junho de 2023, publicada no DOU nº 118 de 23 de junho de 2023, Seção 2, pág. 21, resolve:

Art. 1º ALTERAR a composição da Comissão de Aferição de
Heteroidentificação, no âmbito do Campus Eirunepé, para fins de validação de
autodeclaração étnico-racial, que passa a vigorar com a seguinte composição:

Servidor(a) Cargo
Matrícula

SIAPE
Função na Comissão

Francisca Ariany Moraes de Lima TAE 3442673 Presidente

Lucas Martins Lopes Professor 1146180 Vice-Presidente

Alex André TAE 2193483 Membro Titular

Leiliana Ramalho Monteiro TAE 3493619 Membro Titular

Maycon de Andrade Silva Professor 3440814 Membro Titular

Carlos Júnior da Silva e Silva Professor 2355959 Suplente

Inês Caroline de Lima Proença Professor 1304454 Suplente

Luciana Monteiro da Silva TAE 2192566 Suplente

Patrícia da Silva Gomes Professor 2217434 Suplente

Rosângela de Araújo Bueno Reis TAE 3331189 Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

DIRCEU DA SILVA DACIO
Diretor-Geral

		2025-11-05T17:24:01-0300